ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

​​​***
TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 10 năm 2010

Số 1266/ĐTN
“V/v tổ chức lấy ý kiến góp ý nội dung

và hình thức thể hiện Bài Văn bia

tại Đền Tưởng niệm các Vua Hùng”

Kính gửi:  - Ban Thường vụ quận – huyện Đoàn và tương đương,

                     Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn;
- Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn;

Căn cứ Thông báo số 09/TB – UBND ngày 22/4/2010 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức lấy ý kiến nội dung và hình thức thể hiện Bài Văn bia tại Đền Tưởng niệm các Vua Hùng, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các quận – huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn, lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn triển khai đến đông đảo đoàn viên, thanh niên, cán bộ và công nhân viên địa phương, đơn vị góp ý, cụ thể như sau:

-  Thời gian đóng góp ý kiến: từ ngày ra công văn đến ngày 15/11/2010

- Hình thức đóng góp ý kiến: thực hiện theo mẫu (tải mẫu góp ý và nội dung Bài Văn bia trên Website Thành Đoàn tại mục Văn bản Đoàn – Hội – Đội/Văn bản năm 2010/Công văn) và gửi về Ban Tuyên giáo Thành Đoàn (Địa chỉ: Số 01 Phạm Ngọc Thạch – Quận 1, mọi thắc mắc vui lòng liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Mỹ Trang – Cán bộ Ban Tuyên giáo, số điện thoại: 0937.391.319). Ban Tuyên giáo Thành Đoàn sẽ tổng hợp và gửi ý kiến đóng góp về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thành phố.
Lưu ý: Hiện nay Bài Văn bia đang được thể hiện mẫu tại Nhà Văn bia Đền Tưởng niệm các Vua Hùng, các đơn vị có thể tổ chức cho đoàn viên, thanh niên, cán bộ và công nhân viên địa phương, đơn vị tham quan Đền Hùng để tìm hiểu kỹ hơn về nội dung và hình thức thể hiện.

Bài Văn bia sẽ chính thức được khắc lên bia đá tại Nhà Văn bia của Đền Tưởng niệm các Vua Hùng thuộc Công viên Lịch sử - Văn hóa Dân tộc sau khi lấy ý kiến đông đảo các tầng lớp nhân dân thành phố. Đây là một công trình có ý nghĩa hết sức to lớn, là bài học trực quan sinh động đối với công tác giáo dục lý tưởng, lịch sử và xây dựng lòng tự hào về truyền thống dân tộc, phát huy tinh thần đại đoàn kết dân tộc, chung sức một lòng gìn giữ và dựng xây Tổ quốc Việt Nam ngày càng giào mạnh, vững bền.

Vì tính chất quan trọng của việc đóng góp ý kiến Bài Văn bia, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai nghiêm túc thông báo này.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

____________
PHIẾU THAM GIA GÓP Ý
NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THỂ HIỆN “BÀI VĂN BIA”
TẠI ĐỀN TƯỞNG NIỆM CÁC VUA HÙNG

Họ và tên người góp ý: ………………………………………………………………...

Năm sinh: ……………………. Nghề nghiệp: ………………………………………...
Địa chỉ: ………………………………………………………………………………….
Tham gia góp ý nội dung và hình thức thể hiện “Bìa Văn bia” tại Đền Tưởng niệm các Vua Hùng như sau:
I. Về nội dung “Bài Văn bia”:

Mặt I: ……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

Mặt II: …………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………...

II. Về hình thức thể hiện “Bài Văn bia”:
1. Về kiểu chữ (Font chữ):
· Đồng ý kiểu chữ VNI – Vari (Mặt I)

· Đồng ý kiểu chữ VNI – US (Mặt II)

· Đề xuất kiểu chữ khác:……………………
2. Về kích cỡ chữ:

· Đồng ý kích cỡ đang thực hiện:

· Đề xuất kích cỡ khác:

+ Chữ hoa lớn dòn trên cùng: ……………………..

+ Chữ nhỏ ở các dòng bên dưới: …………………….

3. Về hoa văn trang trí xung quanh “Bài Văn bia”:

· Đồng ý hoa văn đang trang trí:

· Đề xuất hoa văn khác: (xin vẽ 1 đoàn trong khung dưới đây)

4. Về khoảng cách trên, khoảng cách dưới:

· Đồng ý khoảng cách đang thể hiện:
· Đề xuất khoảng cách khác:

+ Khoảng cách trên: ………….  cm

+ Khoảng cách dưới: …………. cm

TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2010

Người góp ý

(Ký tên, ghi rõ họ tên)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu (q).